
 1 

SR-0002-33/12 

 

Uchwała nr 33/2012 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

z dnia 6 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć 

dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zajęć dydaktycznych 

dla poszczególnych stanowisk, oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych dla nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu. 

 

Na podstawie art. 130 ust. 2 i 3, ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tekst jednolity: Dz. U. 2012, poz.572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk 

nauczycieli akademickich: 

1) profesor zwyczajny    - 240 godzin obliczeniowych rocznie, 

2) profesor nadzwyczajny    - 240 godzin obliczeniowych rocznie, 

3) profesor wizytujący    - 240 godzin obliczeniowych rocznie, 

4) docent      - 300 godzin obliczeniowych rocznie, 

5) starszy wykładowca    - 300 godzin obliczeniowych rocznie, 

6) wykładowca ze stopniem doktora  - 360 godzin obliczeniowych rocznie, 

7) wykładowca ze stopniem magistra   - 360 godzin obliczeniowych rocznie, 

8) asystent     - 360 godzin obliczeniowych rocznie, 

9) instruktor, instruktor-nauczyciel przedmiotu - 480 godzin obliczeniowych rocznie, 

10) lektor      - 540 godzin obliczeniowych rocznie. 

 

2. Rektor może obniżyć nauczycielowi akademickiemu wymiar jego zajęć dydaktycznych 

w przypadku powierzenia mu wykonywania ważnych zadań dla Uczelni. 

3. Obniżony wymiar zajęć dydaktycznych nie może być niższy niż 50% wymiaru ustalo-

nego przez Senat dla danej grupy nauczycieli akademickich. 

4. Ustalony wymiar zajęć dydaktycznych dotyczy nauczycieli akademickich zatrudnio-

nych w pełnym wymiarze czasu pracy (cały etat). 

5. W przypadku nauczycieli akademickich zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu 

pracy, obowiązujący wymiar zajęć dydaktycznych należy ustalić proporcjonalnie do 

czasu pracy nauczyciela akademickiego. 

6. Jednostką obliczeniową przy ustalaniu wymiaru zajęć dydaktycznych jest godzina dy-

daktyczna trwająca czterdzieści pięć minut. 

 

§ 2 

1. Do wymiaru zajęć dydaktycznych nauczyciela akademickiego zalicza się zajęcia dydak-

tyczne ujęte w planach studiów kierunków lub kierunków i specjalności studiów pro-

wadzonych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałbrzychu im. Angelusa Si-

lesiusa w Wałbrzychu na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych w następujących 

formach: 

1) wykłady, 



 2 

2) ćwiczenia, 

3) konwersatoria, 

4) laboratoria, 

5) lektoraty. 

2. Za zajęcia prowadzone w formie ćwiczeń terenowych, zajęć praktycznych, treningów, 

których wymiar został określony w planach studiów liczbą godzin obowiązujących 

studenta, nauczycielowi akademickiemu zalicza się do wymiaru zajęć dydaktycznych 

tę liczbę godzin.  

3. Do wymiaru zajęć dydaktycznych mogą być wliczane godziny zajęć dydaktycznych 

prowadzone na studiach podyplomowych, kursach doszkalających, Wałbrzyskim 

Uniwersytecie Trzeciego Wieku, Uniwersytecie I Wieku, Akademickich Feriach Zimo-

wych oraz w ramach „Szkoły Letniej”. 

 

§ 3 

1. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu 

kształcenia, nauczyciel akademicki może być obowiązany prowadzić zajęcia dydak-

tyczne w godzinach ponadwymiarowych, w rozmiarze nieprzekraczającym ½ wymiaru 

obowiązków dydaktycznych w § 1. 

2. Godziny ponadwymiarowe wszystkich nauczycieli akademickich, naliczane są od po-

ziomu wymiaru zajęć dydaktycznych ustalonego w § 1. 

3. Nauczycielowi akademickiemu korzystającemu z obniżonego wymiaru zajęć dydak-

tycznych nie można powierzać godzin ponadwymiarowych. 

4. Nauczycielowi akademickiemu, za jego zgodą, może być powierzone prowadzenie za-

jęć dydaktycznych w wymiarze przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych 

określoną w ust.1. 

5. Powierzenie dodatkowych zajęć, z których mowa w ust.3, może wynikać z: 

1) konieczności prowadzenia zajęć w związku z dłuższą nieobecnością innego 

nauczyciela akademickiego, 

2) konieczności przeprowadzenia zajęć z tego samego przedmiotu zblokowanych 

wyjątkowo w danym roku akademickim w związku ze zmianą programów na-

uczania. 

6. Powierzenie dodatkowych zajęć, o których mowa w ust. 5 następuje na uzasadniony 

wniosek dyrektora instytutu, w którym zatrudniony jest nauczyciel akademicki, po za-

twierdzeniu przez prorektora ds. nauki i dydaktyki. Wniosek wymaga pisemnej zgody 

nauczyciela akademickiego. 

7. Nauczyciela akademickiego w ciąży lub wychowującego dziecko w wieku do jednego 

roku nie można zatrudniać w godzinach ponadwymiarowych bez jego zgody. 

 

§ 4 

1. Do obowiązków nauczycieli akademickich, niewliczanych do wymiaru zajęć dydak-

tycznych,  

za które nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie, zaliczane są: 

1) konsultacje dla studentów studiów stacjonarnych, niestacjonarnych i pody-

plomowych, 

2) przeprowadzanie zaliczeń, egzaminów lub udział w egzaminowaniu studen-

tów, 

3) sprawdzanie prac kontrolnych, na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych, 

podyplomowych, 

4) zajęcia organizacyjne niezbędne do prowadzenia dydaktyki, 



 3 

5) prowadzenie sportowych rozgrywek, 

6) udział w komisjach egzaminacyjnych, 

7) udział w komisjach egzaminów dyplomowych, 

8) przygotowanie materiałów i pomocy naukowych, 

9) przygotowanie wystaw, konferencji dydaktycznych oraz naukowo-

dydaktycznych, 

10) prace organizacyjne zlecone przez przełożonego. 

 

§ 5 

Traci moc Uchwala Nr 14/2007 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie zasad ustalania zakresu obo-

wiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych 

obowiązków, w tym wymiar zajęć dydaktycznych dla po-szczególnych stanowisk, oraz zasady 

obliczania godzin dydaktycznych dla nauczycieli akademickich zatrudnionych w Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od roku akademickiego 

2012/2013.  

 

§ 7 

W sprawach nie ujętych w niniejszej uchwale decyzje podejmuje Rektor. 

 


